
1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ТРУДОВСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Трдуовская школа») 

 

ПРИКАЗ 

 

14 ноября 2025г.                                              с. Трудовое                                                                № 336 

 

Об итогах школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2025/2026 учебном году в МБОУ «Трудовская школа» 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского района 

Республики Крым от 02.09.2025г. № 931 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году», приказа МБОУ «Трудовская школа» от 

03.09.2025г. № 245 «О проведении в МБОУ «Трудовская школа» школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году» с целью выявления одаренных и способных 

детей, в МБОУ «Трудовская школа» в период с 08.09.2025г по 23.10.2025г был проведён 

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников. 

В период подготовки и организации школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по предметам проведены мероприятия: инструктивно-методическое совещание с 

учителями, заседания школьных методических объединений, общешкольная линейка с 

обучающимися, издан приказ по школе. 

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников проводился в очном формате в 

соответствии с графиком, по заданиям, разработанными методистами МБОУ ДО «ЦДЮТ», а 

также по пяти предметам (физика, химия, биология, математика, информатика) на платформе 

«Сириус. Курсы». 

По итогам школьного этапа олимпиады учителя-предметники составили протоколы, 

отчёты, рейтинговые таблицы участников и заявки на участие в муниципальном этапе 

Всероссийских олимпиад школьников по предметам; протоколы и итоговые рейтинговые таблицы 

школьного этапа олимпиад по предметам опубликованы на сайте МБОУ «Трудовская школа». 

Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиад школьников за 3 года отражены в 

таблице: 

 

Предмет Учитель Клас 
сы 

Количество  
участий  

Количество 
победителей 

Количество призеров 

2023- 
2024 
уч.г. 

2024- 
2025 
уч. г. 

2025-
2026 
уч.г. 

2023- 
2024 
уч.г. 

2024- 
2025 
уч.г. 

2025- 
2026 
уч.г. 

2023-
2024 
уч.г. 

2024-
2025 
уч.г. 

2025-
2026 
уч.г. 

1. 
Физическа
я культура 

Птичкина 
О.П. 
 

5-10 27 25 23 7 4 4 8 11 4 

2. Физика  Ислямова 
С.М., 
Резников 
Я.А. 

7-10 8 59 69 - - 2 - - 5 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sftrydovoesch.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

КИБИРЕВА ТАМАРА АЛЕКСАНДРОВНА
Действителен c: с 16.06.2025, 09:40
Действителен до: до 09.09.2026, 09:40

Ключ подписи: 00AAFC2A871F357B447B366D405BB5AF0C



2 

3. История  Малыхин
а И.С., 
Рстакян 
С.Е. 

5-10 51 11 34 - - 2 3 - 2 

4. 
Английск
ий язык 

Нороян 
Ю.А., 
Коровко 
И.В., 
Темели 
З.Р. 

5-10 28 19 12 1 1 1 2 3 2 

5. 
Литератур
а  

Кудряшо
ва Т.А., 
Байтасова 
Е.А., 
Михайло
ва М.А. 

5-10 37 44 46 4 1 1 11 6 4 

6. Химия  Уманская 
С.А. 

8-10 10 7 29 - - 1 2 1 6 

7. 
Общество
знание  

Рстакян 
С.Е. 

8-10 30 14 18 1 1 3 4 1 5 

8. Русский 
язык  

Кудряшо
ва Т.А., 
Байтасова 
Е.А., 
Михайло
ва М.А. 

5-10 53 58 55 5 2 1 8 12 5 

9. 
География  

Ткаченко 
Л.В. 

5-10 21 61 30 - 1 1 3 14 9 

10. 
Математи
ка  

Ныжник 
А.А., 
Захаренк
о Ж.Г., 
Плеханов 
А.С. 

5-10 52 90 149 - 3 2 10 12 3 

11. 
Информат
ика 
(робототех
ника) 

Вольвач 
А.А., 
Плеханов 
А.С. 

5-10 - - 67 - - - - - - 

12. 
Биология  

Коновало
ва Л.Г., 
Вольвач 
А.А. 

5-10 123 113 134 14 6 5 26 18 16 

13. Труд 
(технолог
ия)  

Калиновс
кая И.С. 

5-9 58 37 17 6 3 3 5 7 3 

14. ОБЗР  Ткаченко 
К.О. 

8-10 10 22 10 1 1 2 3 5 - 

15. 
Информат
ика 
(программ
ирование) 

Вольвач 
А.А., 
Плеханов 
А.С. 

5-10 - - 70 - - - - - - 

16. 
Информат

Вольвач 
А.А., 

5-10 - - 49 - - 1 - - - 



3 

ика 
(информац
ионная 
безопасно
сть) 

Плеханов 
А.С. 

17. 
Информат
ика 
(искусстве
нный 
интеллект) 

Вольвач 
А.А., 
Плеханов 
А.С. 

5-10 - - 23 - - - - - 1 

Итого: 273 478 560 835 39 23 28 85 90 65 

В школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников участий по школе 835 среди 273 

обучающихся 5-10 классов принявших участие по всем предметам, это в сравнении с 2024/2025 

учебным годом на 275 участий больше. Победителями стали 28 учеников, это на 5 учеников 

больше в сравнении с прошлым годом; призерами – 65 обучающихся, что на 25 участников 

меньше в сравнении с 2024/2025 учебным годом. 

Следует отметить, что высокая активность обучающихся наблюдалась по предметам: 

математика, биология, информатика (программирование), физика, информатика (робототехника). 

Низкая активность обучающихся прослеживается по предметам: ОБЗР, иностранный язык 

(английский), труд (технология), обществознание, физическая культура, информатика 

(искусственный интеллект). 

По результатам школьного этапа Всероссийской олимпиады победителями школьного 

этапа стали следующие обучающиеся школы 5-10 классов:  

1. Иностранный язык (английский) – Рыбец В. 7-А класс (учитель Нороян Ю.А.). 

2. Биология – Кумачёва М. 5-Б класс, Белаяев К. 6-Б класс, Герасева В. 6-Б класс, Кадирова 

А. 6-А класс, Загика И. 7-А класс (учитель Вольвач А.А.). 

3. География – Куманский Д. 9-А класс (учитель Ткаченко Л.В.). 

4. История – Бубнов А. 5-Б класс, Новиков Н. 5-Б класс (учитель Малыхина И.С.). 

5. Обществознание – Бегас Р. 8-Б класс, Кибирева Е. 10 класс, Высоцкая Е. 10 класс 

(учитель Рстакян С.Е.). 

6. Русский язык – Рыбец В. 7-А класс (учитель Кудряшова Т.А.). 

7. Физика – Мельник М. 7-А класс (учитель Ислямова С.М.), Ясинский Г. 9-Б класс 

(учитель Резников Я.А.). 

8. Физическая культура – Ныжник А. 5-А класс, Бекиров Э. 7-А класс, Эмирусеинов Юнус 

9-А класс, Неуступова А. 9-А класс (учитель Птичкина О.П.). 

9. Литература – Высоцкая Е. 10 класс (учитель Байтасова Е.А.). 

10. ОБЗР – Марченко Н. 9-А класс (учитель Ткаченко К.О.). 

11. Труд (технология) – Рякина Э. 7-К класс, Кадирова А. 6-А класс, Трофименко Ю. 9-Б 

класс (учитель Калиновская И.С.). 

12. Математика – Титкова А. 5-Б класс (учитель Захаренко Ж.Г.), Загика И. 7-А класс 

(учитель Плеханов А.С.). 

13. Химия – Гаврилов А. 8-А класс (учитель Уманская С.А.). 

14. Информатика (информационная безопасность) – 6-А класс Сосновская П. (учитель 

Вольвач А.А.). 

В школьном этапе Всероссийских олимпиад школьников участвовали обучающиеся 4-х 

классов по математике и русскому языку, результаты которых отражены в таблице: 

 



4 

Класс Учитель Предмет Количество  

участий 

Количество 

победителей 

Количество 

призеров 

4-Б, 4-К Михайлова Р.В., 

Невмержицкая 

Я.А. 

Русский язык 20 3 6 

Математика 48 1 1 

Итого: 68 4 7 

По результатам школьного этапа Всероссийской олимпиады победителями школьного 

этапа стали следующие обучающиеся школы 4 классов:  

1. Русский язык – Никанорова М. 4-К класс (учитель Невмержицкая Я.); Горецкая М. 4-Б 

класс, Шкробтак О. 4-Б класс (учитель Михайлова Р.В.). 

2. Математика – Козачек Р. 4-Б класс (учитель Михайлова Р.В.). 

Таким образом, школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 

учебном году проведен по предметам в соответствии с требованиями и сформированы школьные 

команды на муниципальный этап. 

На основании вышеизложенного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

предметам: физика, история, литература, химия, математика, английский язык, биология, 

физическая культура, география, русский язык, обществознание, информатика, труд (технология), 

основы безопасности и защиты Родины на основании представленных протоколов и 

количественных данных об участниках ШЭ ВСоШ в 2025-2026 учебном году. 

2. Учителям-предметникам: 

2.1. сформировать команду из числа победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников для участия в муниципальном этапе и обеспечить их явку; 

2.2. проанализировать олимпиадные работы участников, обратив внимание на задания, 

вызвавшие затруднения у обучающихся при выполнении; 

2.3. спланировать работу со способными обучающимися по предмету, скорректировав ее, 

исходя из результатов школьного этапа. 

3. Классным руководителям 4 – 10 классов: 

3.1. провести разъяснительную работу с родителями по вопросу участия во Всероссийской 

олимпиаде школьников по предметам с целью выявления способных детей 

до 17.11.2025 г. 

3.2. на родительских собраниях: 

- рассмотреть вопрос участия обучающихся во всероссийских олимпиадах школьников по 

предметам; 

- отметить обучающихся, активно принявших участие в школьном этапе Всероссийских 

олимпиад школьников 

до 17.11.2025 г. 

4. Руководителям школьных методических объединений: Невмержицкой Я.А., Байтасовой 

Е.А., Калиновской И.С. проанализировать итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на заседании ШМО 

до 30.12.2025г. 



5 

5. Заместителю директора по УВР Золотарёвой Д.А. осуществлять контроль за участием 

школьной команды в муниципальном этапе Всероссийских олимпиад школьников в соответствии 

с требованиями и графиком проведения олимпиад по предметам 

Ноябрь-декабрь, 2025 год 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                                Т.А. Кибирева 

 

 

 

 

 

 


